

Jørn Brink ApS

Harbogade 5, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 50 74 68 28

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. august 2016.

Jørn Brink Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet Jørn Brink ApS
Harbogade 5
6990 Ulfborg

CVR-nr.: 50 74 68 28
Stiftet: 30. december 1974
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. april - 31. marts
41. regnskabsår

Direktion Jørn Brink Nielsen

Revision KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Bankforbindelser Ringkjøbing Landbobank
Sparekassen Thy

Modervirksomhed SIJØ Holding ApS, Ulfborg

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.348	2.488	2.503	2.476	2.433
Resultat før finansielle poster	-45	51	75	192	88
Finansielle poster, netto	-11	-9	-75	16	35
Årets resultat	-38	42	26	173	99
Balance:					
Balancesum	2.486	2.756	3.136	3.548	2.941
Egenkapital	812	849	1.158	1.181	1.008
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	241	422	93	-257	639
Investeringsaktivitet	32	-140	330	-268	16
Finansieringsaktivitet	-25	-374	-23	-23	111
Pengestrømme i alt	249	-92	0	0	0
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	32,7	30,8	36,9	33,3	34,3
Egenkapitalforrentning	-4,6	4,2	2,2	15,8	10,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive el-installationsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.348 t.kr. mod 2.488 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -38 t.kr. mod 42 t.kr. sidste år.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 812 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 32,7 % af de samlede aktiver på 2.486 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.348.154	2.488.271
1 Personaleomkostninger	-2.295.130	-2.307.515
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-98.237	-129.429
Resultat før finansielle poster	-45.213	51.327
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	30.000	40.000
2 Andre finansielle omkostninger	-41.436	-49.288
Resultat før skat	-56.649	42.039
Skat af årets resultat	18.940	-508
Årets resultat	-37.709	41.531
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	41.531
Disponeret fra overført resultat	-37.709	0
Disponeret i alt	-37.709	41.531

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	819.737	840.249
3	Produktionsanlæg og maskiner	0	2.767
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	269.311	376.479
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.089.048</u>	<u>1.219.495</u>
4	Andre kapitalandele	200.000	170.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200.000</u>	<u>170.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.289.048</u>	<u>1.389.495</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	417.574	394.856
	Handelsvarer	408.865	353.984
	Varebeholdninger i alt	<u>826.439</u>	<u>748.840</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	208.556	409.373
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	53.000	140.900
	Udskudte skatteaktiver	22.583	3.643
	Andre tilgodehavender	21.457	3.551
	Periodeafgrænsningsposter	53.000	52.000
	Tilgodehavender i alt	<u>358.596</u>	<u>609.467</u>
	Likvide beholdninger	12.288	7.770
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.197.323</u>	<u>1.366.077</u>
	Aktiver i alt	<u>2.486.371</u>	<u>2.755.572</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	611.554	649.263
	Egenkapital i alt	<u>811.554</u>	<u>849.263</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitut	509.918	535.491
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>509.918</u>	<u>535.491</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	25.573	24.706
	Gæld til pengeinstitut	309.499	553.924
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	322.712	272.430
	Gæld til tilknyttet virksomhed	40	5.968
	Anden gæld	507.075	513.790
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.164.899</u>	<u>1.370.818</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.674.817</u>	<u>1.906.309</u>
	Passiver i alt	<u>2.486.371</u>	<u>2.755.572</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	-37.709	41.531
10 Reguleringer	90.733	139.225
11 Ændring i driftskapital	229.852	290.565
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	282.876	471.321
Renteindbetalinger og lignende	-3	-3
Renteudbetalinger og lignende	-41.436	-49.288
Pengestrøm fra ordinær drift	241.437	422.030
Pengestrømme fra driftsaktivitet	241.437	422.030
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-165.000
Salg af materielle anlægsaktiver	32.210	25.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	32.210	-140.000
Afdrag på langfristet gæld	-24.706	-23.868
Udbetalt udbytte	0	-350.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-24.706	-373.868
Ændring i likvider	248.941	-91.838
Likvider 1. april	-546.152	-454.316
Likvider 31. marts	-297.211	-546.154
 Likvider		
Likvide beholdninger	12.288	7.770
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-309.499	-553.924
Likvider 31. marts	-297.211	-546.154

Noter

	2015/16	2014/15		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.852.376	1.869.167		
Pensioner	310.216	284.901		
Andre omkostninger til social sikring	44.795	48.790		
Personaleomkostninger i øvrigt	87.743	104.657		
	2.295.130	2.307.515		
2. Andre finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	72	288		
Andre renteomkostninger	41.364	49.000		
	41.436	49.288		
3. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. april	1.091.096	221.035	1.150.357	251.715
Afgang	0	0	-232.019	0
Kostpris 31. marts	1.091.096	221.035	918.338	251.715
Afskrivninger 1. april	250.847	218.268	773.878	251.715
Årets afskrivninger	20.512	2.767	107.168	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-232.019	0
Afskrivninger 31. marts	271.359	221.035	649.027	251.715
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	819.737	0	269.311	0

Noter

	31/3 2016	31/3 2015		
4. Andre kapitalandele				
Kostpris 1. april	52.500	52.500		
Kostpris 31. marts	52.500	52.500		
Opskrivninger 1. april	117.500	77.500		
Årets opskrivninger	30.000	40.000		
Opskrivninger 1. april 31. marts	147.500	117.500		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	200.000	170.000		
5. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	53.000	180.900		
Modtagne acontobetalinge	0	-40.000		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	53.000	140.900		
6. Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået	
	kapital	resultat	udbytte for	
	_____	_____	regnskabsåret	_____
				I alt
Egenkapital 1. april	200.000	649.263	0	849.263
Årets resultat	0	-37.709	0	-37.709
Egenkapital 31. marts	200.000	611.554	0	811.554
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/3 2016	31/3 2015
	_____	_____	_____	_____
Gæld til realkreditinstitut	25.573	0	535.491	560.197
	25.573	0	535.491	560.197

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 535 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2016 udgør 820 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for alt bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Eventualforpligtelse

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af erhvervslokaler med en årlig husleje på 54 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 38 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 218 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SIJØ Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	98.237	129.429
Andre finansielle omkostninger	41.436	49.288
Skat af årets resultat	-18.940	508
Øvrige reguleringer	-30.000	-40.000
	<u>90.733</u>	<u>139.225</u>
 11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-77.599	27.711
Ændring i tilgodehavender	269.811	405.357
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	37.640	-142.503
	<u>229.852</u>	<u>290.565</u>